ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ №

«Об организации и сроках составления

проекта бюджета городского округа

Лобня на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

        Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 г. "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Лобня Московской

области, Положением «О бюджетном процессе в городском округе Лобня» и в целях

формирования проекта бюджета городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Заместителю Главы Администрации городского округа Лобня (Поповой Л.Ф.) и

Финансовому управлению Администрации городского округа Лобня (Захарчук В.А.)

обеспечить организацию и разработку проекта бюджета городского округа Лобня на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов, а также представление следующих документов к

нему:

-    основные направления бюджетной, налоговой и долговой политики;

-    сводный реестр расходных обязательств;

-    прогноз социально-экономического развития городского округа Лобня на 2023-2025

     годы;

-    муниципальные программы.

         2.  Утвердить план мероприятий по составлению проекта бюджета городского округа

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 1 к

настоящему Постановлению.

         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы Администрации городского округа Лобня Попову Л.Ф.

Глава городского округа Лобня                                                                           Е.В. Баришевский

Документ создан в электронной форме. № 658-ПГ от 02.06.2022. Исполнитель: Захарчук В.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 02.06.2022 15:21

1

                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                             к постановлению

                                                                                                             Главы  городского округа Лобня

                                                                                                             от_______________ №_________

П Л А Н

мероприятий по составлению проекта бюджета городского округа Лобня

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

    № пп Мероприятия  Ответственные

исполнители

Срок исполнения

1. Разработка прогноза социально-

экономического развития

городского округа Лобня на 2023-

2025 годы

Комитет по экономике

(Козлова А.Д.)

в сроки

установленные

Министерством

экономики и

финансов

Московской

области

2. Разработка основных направлений

бюджетной и налоговой политики

на 2023-2025 годы

Финансовое управление

(Захарчук В.А.)

до 15 сентября 2022

года

3. Формирование реестра расходных

обязательств городского округа

Лобня

Финансовое управление

(Захарчук В.А)

в сроки

установленные

Правительством

Московской

области

4. Представление в Совет

депутатов:

4.1. предложений по внесению

изменений в нормативные

правовые акты, определяющие

налоговые ставки и

устанавливающие налоговые

льготы для отдельных категорий

налогоплательщиков:

- земельный налог;

- налог на имущество

физических лиц

Комитет по экономике

(Козлова А.Д.)

до 1 сентября

2022 года (при

изменении

законодательства и

наличии

соответствующих

поручений

Правительства

Московской

области)

4.2. предложений по базовой ставке

арендой платы за один квадратный

метр площади нежилых

помещений, находящихся в

собственности городского округа

Лобня

Комитет по управлению

имуществом (Кислов С.А.)

до 1 сентября

2022 года

4.3. предложений об установлении

размера оплаты за пользование

муниципальными опорами

уличного освещения

Отдел информационных

технологий (Терехов М.И.)

до 1 сентября

2022 года

Документ создан в электронной форме. № 658-ПГ от 02.06.2022. Исполнитель: Захарчук В.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 02.06.2022 15:21

2

5. Представление Главе городского

округа Лобня:

5.1. предложений об установлении

годового размера платы за

установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на

объектах недвижимости,

находящихся в собственности

или в ведении городского

округа  Лобня

Управление средств массовой

информации и рекламы

(Рожкова Д.О)

до 1 сентября

2022 года

5.2. предложений об установлении

стартовой цены мест размещения

нестационарных торговых

объектов на территории

городского округа Лобня

Отдел потребительского рынка и

услуг (Шелкунов В.А.)

до 1 сентября

2022 года

6. Представление в Финансовое

управление Администрации

городского округа Лобня

ожидаемых в текущем финансовом

году и прогнозируемых на 2023

год и плановый период 2024 и

2025 годов поступлений

(с приложением расчетов и

обоснований):

6.1. по налоговым доходам Комитет по экономике

(Козлова А.Д.)

до 15 июля

2022 года

6.2. по доходам от использования

имущества, находящегося в

муниципальной собственности

Управление земельных

отношений (Скворцов И.Л.),

Комитет по управлению

имуществом (Кислов С.А.),

Управление средств массовой

информации и рекламы

(Рожкова Д.О.)

до 15 июля

2022 года

6.3. по доходам от оказания платных

услуг и компенсации затрат

бюджета городского округа Лобня

Заместитель Главы

Администрации (Демешко И.В.),

Заместитель Главы

Администрации (Новиков Д.В.),

Заместитель Главы

Администрации (Попова Л.Ф.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.)

до 15 июля

2022 года

6.4. по доходам от реализации

имущества, находящегося в

муниципальной собственности

Комитет по управлению

имуществом (Кислов С.А.)

до 15 июля

2022 года

6.5. по доходам от продажи земельных

участков

Управление земельных

отношений (Скворцов И.Л.)

до 15 июля

2022 год

Документ создан в электронной форме. № 658-ПГ от 02.06.2022. Исполнитель: Захарчук В.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 02.06.2022 15:21

3

6.6. по доходам от проведения

аукционов на развитие

застроенных территорий и от

реализации инвестиционных

контрактов

Отдел строительства и

архитектуры (Гужновская Т.Д.)

до 15 июля

2022 года

6.7. по доходам от права размещения

нестационарных объектов

торговли, общественного питания,

оказания бытовых услуг и прочих

услуг

Заместитель Главы

Администрации

(Демешко И.В.)

до 15 июля

2022 года

7. Предоставить в Финансовое

управление Администрации

городского округа Лобня

утвержденный Перечень

подведомственных получателей

бюджетных средств на 2022 год и

на плановый период

Администрации городского округа

Лобня утвержденный Перечень

подведомственных получателей

бюджетных средств на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024

годов

Заместитель Главы

Администрации  (Любимова

Е.С.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.),

Контрольно-счетная палата

(Бурцева В.Н.),

Совет депутатов (Кузнецов А.С.),

Комитет по управлению

имуществом (Кислов С.А.),

Финансовое управление

(Захарчук В.А.)

до 15 июля 2022 года

8. Представить предложения по

добавлению наименований

муниципальных услуг (работ),

не содержащихся в справочнике

государственных

(муниципальных) услуг (работ), в

центральные исполнительные

органы государственной власти

Московской области,

уполномоченные на формирование

сегмента регионального перечня

Заместитель Главы

Администрации (Родин.П.Н.),

Заместитель Главы

Администрации (Попова Л.Ф.),

Заместитель Главы

Администрации  (Любимова

Е.С.),

Заместитель Главы

Администрации (Новиков Д.В.),

Заместитель Главы

Администрации (Демешко И.В.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.)

до 30 июня

2022 года

9. Согласование и представление в

Комитет по экономике Перечня

муниципальных услуг и работ,

оказываемых муниципальными

учреждениями на территории

городского округа Лобня

Заместитель Главы

Администрации (Родин.П.Н.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.)

до 30 июня

2022 года

Документ создан в электронной форме. № 658-ПГ от 02.06.2022. Исполнитель: Захарчук В.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 02.06.2022 15:21

4

10. Формирование проектов

муниципальных заданий на

оказание муниципальных услуг

(выполнение работ)

муниципальным учреждением (и

сводов муниципальных заданий по

видам учреждений)

Заместитель Главы

Администрации (Родин П.Н.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.)

до 26 июля

2022 года

11. Представление в Финансовое

управление Администрации

городского округа Лобня

следующей информации:

11.1. сводные показатели проектов

муниципальных заданий

муниципальных учреждений

городского округа Лобня

Заместитель Главы

Администрации (Родин.П.Н.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.)

до 2 августа

2022 года

11.2. уточнение объемов бюджетных

ассигнований на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025

годов на реализацию

муниципальных программ

городского округа Лобня или о

досрочном прекращении их

реализации

Заместители Главы

Администрации города,

самостоятельные структурные

подразделения администрации

городского округа,

ответственные исполнители

муниципальных программ

до 15 июля и

до 1 сентября

2022 года

11.3. о площадях, занимаемых

муниципальными учреждениями

образования, культуры,

физической культуры, спорта и

работы с молодежью,

потребительского рынка в

отчетном финансовом году, а

также площадях по вновь

созданным в текущем финансовом

году и планируемым к созданию в

очередном финансовом году

муниципальным учреждениям.

Данные предоставляются в разрезе

типов учреждений

Заместитель Главы

Администрации (Родин.П.Н.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.)

до 5 июля

2022 года

Документ создан в электронной форме. № 658-ПГ от 02.06.2022. Исполнитель: Захарчук В.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 02.06.2022 15:21

5

11.4. об объемах фактического

потребления тепловой и

электрической энергии

муниципальными учреждениями

образования, культуры,

физической культуры, спорта и

работы с молодежью,

потребительского рынка за

отчетный год, а также вновь

создаваемым в очередном

финансовом году учреждениями

(Гкал, кВт/ч, руб.) на основании

счетов, предъявленных

энергоснабжающими

организациями (в разрезе

предприятий – поставщиков).

Данные представляются по типам

учреждений с учетом расходов,

произведенных на данные цели с

241 КОСГУ

Заместитель Главы

Администрации (Родин П.Н.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью

(Винцукевич Д.В.)

до 5 июля

2022 года

11.5. о протяженности дорог, тротуаров,

пешеходных дорожек, площади

парковок и затратах на ремонт и

содержание одного километра

дорог, тротуаров и пешеходных

дорожек, одного квадратного

метра парковок по состоянию на 1

апреля текущего финансового года

(форма № 3-ДГ(мо), с

приложением выписки из Реестра

муниципального имущества)

Заместитель Главы

Администрации

(Новиков Д.В.)

до 12 июля

2022 года

11.6. об общей полезной площади

муниципального жилого фонда по

состоянию на 1 января текущего

финансового года (форма № 1-

жилфонд)

Заместитель Главы

Администрации (Новиков Д.В.)

до 12 июля

2022 года

11.7. о застроенной площади по

состоянию на 1 января текущего

финансового года (форма № 22

Сведения о наличии и

распределении земель по

категориям и угодьям)

Заместитель Главы

Администрации (Новиков Д.В.)

до 12 июля

2022 года

11.8. о расходах на финансирование

мероприятий по ремонту и

содержанию дворовых территорий

многоквартирных домов и

общественных территорий с

приложением расчетов и

обоснованности, адресного

перечня

Заместитель Главы

Администрации (Новиков Д.В.)

до 12 июля

2022 года

11.9. прогноз расходов бюджета на

очередной финансовый год и на

плановый период 2023 и 2024

годов с приложением расчетов и

обоснований, в том числе:

Главные распорядители

(распорядители) бюджетных

средств, управления, комитеты,

отделы Администрации

до 2 августа

2022 года

Документ создан в электронной форме. № 658-ПГ от 02.06.2022. Исполнитель: Захарчук В.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 02.06.2022 15:21

6

11.9.1. на содержание органов местного

самоуправления

Единая дирекция по

бухгалтерскому и материально-

техническому обеспечению

(Панькова Т.А.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.),

Контрольно-счетная палата

(Бурцева В.Н.),

Совет депутатов (Кузнецов А.С.),

Комитет по управлению

имуществом (Кислов С.А.),

Финансовое управление

(Захарчук В.А.)

11.9.2. на содержание подведомственных

казенных учреждений (в разрезе

Бюджетной классификации

расходов бюджета)

Заместитель Главы

Администрации (Новиков Д.В.),

Заместитель Главы

Администрации (Попова Л.Ф.),

Заместитель Главы

Администрации  (Любимова

Е.С.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Единая дирекция по

бухгалтерскому и материально-

техническому обеспечению

(Панькова Т.А.),

МКУ «МФЦ города Лобня»

(Гуров Р.Н.)

11.9.3. на проведение мероприятий

городского значения в

соответствии с полномочиями

органов местного самоуправления

с приложением календарного

плана мероприятий

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.),

Отдел социального развития

(Куракина Е.Г.),

Управление средств массовой

информации и рекламы

(Рожкова Д.О.)

11.9.4. на предоставление мер социальной

поддержки отдельных категорий

граждан городского округа Лобня

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.),

Отдел социального развития

(Куракина Е.Г.)

Документ создан в электронной форме. № 658-ПГ от 02.06.2022. Исполнитель: Захарчук В.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 02.06.2022 15:21

7

11.9.5. расчеты затрат на финансовое

обеспечение выполнения

муниципальных заданий на

оказание муниципальных услуг

(выполнение работ)

Заместитель Главы

Администрации

(Родин.П.Н.),

Управление образования

(Зиновьев В.А.),

Управление культуры

(Турта Н.В.),

Комитет по физической

культуре, спорту и работе с

молодежью (Винцукевич Д.В.)

11.10. перечень объектов капитального

строительства и реконструкции,

предлагаемых к финансированию

за счет средств бюджета

городского округа Лобня и средств

Московской области на очередной

год, с указанием расходов на ПИР

и ПСД

Заместитель Главы

Администрации

(Демешко И.В.),

Отдел строительства и

архитектуры (Гужновская Т.Д.)

до 11 июля

2022 года

12. Формирование проекта бюджета в

подсистеме исполнение бюджета

Московской области

Финансовое управление

(Захарчук В.А.)

в сроки

установленные

Положением о

бюджетном процессе

городского округа

Лобня

13. Представление проекта решения

"О бюджете городского округа

Лобня на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов",

документов и материалов к нему в

Совет депутатов городского

округа Лобня

Финансовое управление

(Захарчук В.А.)

в сроки

установленные

Положением о

бюджетном процессе

городского округа

Лобня

14. Направление Проекта решения "О

бюджете городского округа Лобня

на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов" в подсистеме

исполнение бюджета Московской

области на согласование в МЭФ

МО

Финансовое управление

(Захарчук В.А.)

в течение 2 рабочих

дней с момента

внесения в Совет

депутатов

городского округа

Лобня

Документ создан в электронной форме. № 658-ПГ от 02.06.2022. Исполнитель: Захарчук В.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 02.06.2022 15:21

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8